Российская  Федерация
Республика  Хакасия

Совет депутатов муниципального образования                                                                                                                                                                                           город  Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия   Федерациязы

Хакас   Республиказы

Саяногорск   город

муниципальнай   пÿдiстiң депуттар   Чöбi

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

17 ноября 2016 года
О  внесении поправок в проект закона Республики Хакасия «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2017 год и
на плановый  перид 2018 и 2019 годов»
Рассмотрев ходатайство главы муниципального образования город Саяногорск о внесении поправок в проект Закона Республики Хакасия «О Республиканском бюджете Республики Хакасия на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», в соответствии со статьей 86 Конституции Республики Хакасия, статьей 16 Закона Республики Хакасия от 19.09.1995 №46 «О Верховном Совете Республики Хакасия» (в редакции от 10.06.2015 №51-ЗРХ), статьей 59 Регламента Верховного Совета Республики Хакасия, утвержденного Постановлением Верховного Совета Республики Хакасия от 29.10.1997 №83-5 (в редакции от 29.06.2016 №1075-30), статьей 25 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск
Р Е Ш И Л:

Статья 1
1. Обратиться в Верховный Совет Республики Хакасия с инициативой о внесении в проект закона Республики Хакасия «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» поправок согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в адрес Верховного Совета и Правительства Республики Хакасия.

Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Ситникова Виталия Викторовича - председателя Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия  и    подлежит

         официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава

муниципального образования

город  Саяногорск

              Л.М. Быков
	    Председатель Совета депутатов

     муниципального образования

     город  Саяногорск

                                             В.В. Ситников

       «17»  ноября  2016 года
       №59

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

№ 59  принятому 17.11.2016г.
Таблица поправок к проекту Закона Республики Хакасия
«О Республиканском бюджете Республики Хакасия на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
	№

п/п
	Автор

поправки
	Статья,

приложение
	Содержание статьи,

предусмотренное в

проекте Закона
	Суть поправки
	Изменениепроцентов, суммы
	Заключе-

ние

Комитета

ВС РХ по бюджету
	Заключение Правительства РХ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Совет депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
	Пункт 1

статьи 13
	Установить, что расчётные дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов и городских округов Республики Хакасия частично заменяются дополнительными нормативами отчислений в бюджеты муниципальных районов и городских округов Республики Хакасия от налога на доходы физических лиц:

1) на 2017 год – в размере  1 163 794 тыс. рублей;
2) на 2018 год –  в размере  1 203 963 тыс. рублей;
3) на 2019 год –  в размере  1 249 045 тыс. рублей.
	Установить, что расчётные дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов и городских округов Республики Хакасия частично заменяются дополнительными нормативами отчислений в бюджеты муниципальных районов и городских округов Республики Хакасия от налога на доходы физических лиц:

1) на 2017 год – в размере  1 322 594
тыс. рублей;
2) на 2018 год –  в размере  1 368 480 тыс. рублей;
3) на 2019 год –  в размере  1 533 933 тыс. рублей.

	+158 800 тыс.рублей

+164 517
тыс.рублей

+170 933
тыс.рублей

	2.
	Совет депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
	Приложение 18
Таблица 1
	Дополнительные нормативы отчислений в бюджеты муниципальных районов и городских округов Республики Хакасия от налога на доходы физических лиц, подлежащего зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации на 2017 год<*>:
Дополнительные нормативы отчислений в бюджеты муниципальных образований Республики Хакасия (процентов)

город Саяногорск  10

	Дополнительные нормативы отчислений в бюджеты муниципальных районов и городских округов Республики Хакасия от налога на доходы физических лиц, подлежащего зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации на 2017 год<*>:
Дополнительные нормативы отчислений в бюджеты муниципальных образований Республики Хакасия (процентов)

 город Саяногорск  25
	+15

	3.
	Совет депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
	Приложение 18
Таблица 2
	Дополнительные нормативы отчислений в бюджеты муниципальных районов и городских округов Республики Хакасия от налога на доходы физических лиц, подлежащего зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации, на плановый период 2018 и 2019 годов <*>:

Дополнительные нормативы отчислений в бюджеты муниципальных образований Республики Хакасия (процентов)
город Саяногорск   2018 год – 10

                                  2019 год – 10

	Дополнительные нормативы отчислений в бюджеты муниципальных районов и городских округов Республики Хакасия от налога на доходы физических лиц, подлежащего зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации на плановый период 2018 и 2019 годов <*>:

Дополнительные нормативы отчислений в бюджеты муниципальных образований Республики Хакасия (процентов)

город Саяногорск   2018 год – 25
                                  2019 год – 25
	+15
+15

	Глава

муниципального образования

город  Саяногорск

                               Л.М. Быков
	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город  Саяногорск

                                    В.В. Ситников

PAGE